- Như kính gửi,
- Lưu Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Thái Dương Hồng Diễm

TÀI LIỆU TUYÊN TRUYỀN THÁNG 02/2025

(Đính kèm Công văn số -CV/BTGHU, ngày /01/2025
của Ban Tuyên giáo Huyện uỷ Mỹ Tú)

1. Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2025) và đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

- Sự ra đời của Đảng Cộng sản Việt Nam

Cuối thế kỷ XIX đầu thế kỷ XX, sự thống trị tàn bạo của thực dân Pháp đã làm cho mâu thuẫn giữa Nhân dân Việt Nam với thực dân Pháp ngày càng gay gắt, hàng loạt phong trào yêu nước theo các khuynh hướng khác nhau liên tiếp nổ ra nhằm giải quyết mâu thuẫn chủ yếu đó.

Tự hào về Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, mỗi cán bộ, đảng viên và mỗi người dân Việt Nam càng thấy rõ hơn trách nhiệm của mình, nguyện đi theo Đảng, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh, tiếp tục lãnh đạo Nhân dân ta đẩy mạnh sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế, thực hiện thắng lợi hai nhiệm vụ chiến lược xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Các hoạt động mừng Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025

Tuyên truyền Chỉ thị số 32-CT/TU, ngày 20/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Sóc Trăng về việc tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; Chỉ thị số: 01/CT-UBND, ngày 10/01/2025 của UBND huyện Mỹ Tú về chuẩn bị Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 với tinh thần “*Vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm*”, đặc biệt là về những giá trị văn hoá truyền thống, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam mỗi khi Tết đến Xuân về; ý thức chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, công tác bảo đảm an ninh, an toàn